2026年 2月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｅ Ｒ Ｆ

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 谷  暁

（コード番号：3168 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員  経営企画部長 長 谷 川  洋

（TEL. 0766-84-0001）

中間配当（設立 40周年記念配当）および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2026年 2月 13日開催の取締役会におきまして、2026年 2月 28日を基準日とする剰余金

の配当（中間配当）を行うことを決議いたしました。また、年間配当予想を修正することといた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1.剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額

直近の配当予想

（2025年 10月 10日公表）

前期実績

（2025 年 8 月期中間）

基準日 2026年 2月 28日 同左 2025年 2月 28日

1株当たり配当金 20.00円 10.00円 10.00円

配当金総額 282百万円 - 141百万円

効力発生日 2026年 5月 8日 - 2025年 5月 8日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

2.配当予想の修正

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想 10.00 10.00 20.00

今回修正予想 - 10.00

30.00

（普通配当 20.00）

（記念配当 10.00）

当期実績

20.00

（普通配当 10.00）

（記念配当 10:00）

前期実績

（2025年 8月期）
10.00 10.00 20.00

3.修正の理由

当社は、2025年 9月に設立 40周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係

各位の長年にわたる温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては今般の堅調な業績推移を背景に、株主の皆様への感謝の意を表すため、2026 年 8

月期の中間配当において 1株当たり 10円の記念配当を実施することといたしました。これにより、

2026 年 8月期の年間配当金は、普通配当 20円に記念配当 10円を加え、30円となる見込みです。

今後につきましても、株主の皆様に安定的かつ継続的な利益還元に努めてまいります。

以上